JUSTIFICATIVA 

A proposta de abertura de Crédito Adicional Suplementar para a 

Secretaria Municipal de Assistência Social, consiste na alocação de recursos 

no valor de R$ 35.369,00 (trinta e cinco mil e trezentos e sessenta e nove reais) 

destinados a custear despesas relativas ao pagamento do convênio firmado 

entre a Administração Municipal e a Associação de Pais e Amigos dos 

Excepcionais de Nova Xavantina - APAE. 

A alocação de recursos para a Secretaria Municipal de Assistência